
  

 – 1 – 

Č. j.: 52004/DIT09  

Výzva 

k podání nabídky na zakázku malého rozsahu v souladu se zák. č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění 

 
 

Název zakázky 

 
„Design webu AV ČR“  

 

 
 
1. Zadavatel 
 
Základní údaje 
 
název zadavatele: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. (dále jen 

„SSČ“) 
sídlo zadavatele: 
země: 

Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
jednající: 
webové stránky: 

JUDr. Jiří Malý, ředitel  
www.ssc.cas.cz 

zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy: http://rvvi.msmt.cz/detail.php?ic=60457856  
     

Kontaktní osoba zadavatele 
 
kontaktní osoba: RNDr. Tomáš Svoboda, DIT 
e-mail: svobodat@ssc.cas.cz 

 
  
 
2. Předmět pln ění zakázky malého rozsahu 
 
Předmětem plnění zakázky malého rozsahu je vytvoření designu webu Akademie věd České 
republiky.  

2.1 Design webu musí vycházet ze stávající corporate identity AV ČR, podporovat dobrý 
image AV ČR, působit čistě, atraktivně a moderně. 

Web bude jedním z dominantních nástrojů komunikace AV ČR, a to jak pro laickou 
veřejnost, tak i pro odborníky či partnery ze všech vědeckých oblastí bez ohledu na 
jejich zemi původu. 
 



  

 – 2 – 

Pro laickou veřejnost by měly stránky splňovat funkci představení AV ČR jako subjektu 
otevřeného komunikaci, vstřícného a nabízejícího: 
- univerzální pohled na AV ČR z hlediska celkového záběru;  
- přehled aktuálních zpráv z prostředí AV ČR. 
 
Benefity:  Jednoduchost, atraktivnost, vstřícnost, kvalita přístupu k informacím. 
 
Pro odborníky a partnery by měly stránky splňovat především funkci informační  
a komunikační. Image webu by měla působit natolik sofistikovaně a prestižně, aby 
podpořila návštěvnost i těchto náročných uživatelů.  
 
Benefity:  Vysoká informační hodnota, jednoduchost, atraktivnost. 

2.2 Realizace pomocí CSS 2.0  

2.3 Design musí respektovat zákonné požadavky ČR a pravidla ergonomie webů, zejména: 

o Splnit veškeré požadavky Pravidel přístupnosti podle Vyhlášky č. 64/2008 Sb., 
o přístupnosti.  

o Co největší část designu realizovat pomocí standardních písem (ne nápisů 
realizovaných jako obrázky). 

o Použít co nejvíce formátování prvků nařízené šablonami stylů (tedy nikoliv separátní 
formáty odstavců a objektů). 

o Veškerý technický význam prvků a informací na stránce (odkazy, seznamy, odrážky, 
rámečky, zvýraznění, tooltipy atd.) musí být označeny správnými značkami 
v HTML/XHTML. 

o Proměnná velikost písma (pomocí příkazu Ctrl+, Ctrl- ve standardních prohlížečích). 

o Odlišení odkazů od obsahu podtržením textu, odlišení navštívených odkazů barevně. 

o Obrázky co nejvíc zobrazující skutečnost, nejen jako výtvarné dekorace. 

o Flexibilní šířka okna v rozsahu min. 700–1200 pixelů (ve vertikálním směru obsah 
přirozeně přetéká pod hranici okna). 

2.4 Umístění důležitých informací v nejsledovanější oblasti (tvar F z horního levého rohu) 

2.5 Doporučuje se dodržovat některé dosud platné a aktuální požadavky použitelnosti 
a ergonomie webů, viz http://www.useit.com/alertbox/20031110.html, a dále se vyvarovat 
základních chyb uvedených na http://www.useit.com/alertbox/designmistakes.html.  

2.6 Přiměřený počet barev textu, pozadí i veškerých komponent grafiky, barevnost webu 
nesmí rušit textový obsah webu, musí být dodržen dostatečný jas i kontrast; tmavý text 
na světlém pozadí s dostatečně velkým kontrastem.  

2.7 Jasná vizuální hierarchie webu, logické a přehledné členění podpořené provedením 
grafiky.  

2.8   Z různě velkých nadpisů musí být vizuálně jasně patrná důležitost v rámci daného 
obsahu. 



  

 – 3 – 

2.9   Navigace musí být vizuálně jednoduše pochopitelná a přehledná.  

2.10  Pro většinu obsahových stránek se doporučuje použít 2 boční sloupce (viz příloha 1), 
odlišná titulní stránka, konzistentní grafické prvky navigace a konzistentní návrhy stylů 
odstavců (a dalších elementů).    

2.11 Využití bočních panelů (portletů); veškeré portlety (boční panely) v obou sloupcích musí 
mít stejný vzhled tak, aby bylo možné každý jeden portlet v rámci sloupců umístit 
libovolně kamkoliv. 

2.12 Volitelné: V případě rozdělení na 4–5 tematických oblastí navrhnout příslušný počet 
barevných schémat.  

2.13 Technická implementace: 

Dodavatel provede implementaci do systému správy obsahu OpenCMS ve verzi 
provozované v SSČ, a to na vyhrazeném testovacím serveru. Pro implementaci 
dostane potřebnou součinnost, zejména stávající vzorové šablony, testovací server 
a konzultace. (V případě potřeby SSČ doporučí externího konzultanta pro OpenCMS.) 

 

3. Místo a doba pln ění  zakázky 
 
Místem plnění je budova Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., na adrese Národní 
1009/3, Praha 1, PSČ 110 00. 
Doba pln ění:  od podpisu smlouvy o dílo do 60 dnů včetně zkušebního provozu v délce 20 dnů. 
 
 
 
4. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
4.1 Nabídková cena je cena maximální za dodání předmětu zakázky dle specifikace v čl. 2 

této výzvy.  
 
4.2 Nabídková cena bude vždy uvedena bez DPH, DPH bude účtována v souladu s platnými 

právními předpisy  ke dni zdanitelného plnění. 
 
 
 
5. Návrh smlouvy a obchodní podmínky 
 
5.1 Uchazeč zpracuje jako součást nabídky návrh smlouvy podepsaný statutárním orgánem 

nebo osobou oprávněnou jednat za uchazeče na základě plné moci (včetně originálu 
takové plné moci), který bude obsahovat obchodní podmínky uvedené v tomto článku 
níže. 

 
5.2 Cena za dodávku bude dodavatelem fakturována po řádném předání a převzetí  dodávky 

objednatelem, včetně DPH, která bude účtována podle právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění. Cena za dodávku bude objednatelem uhrazena až po řádném 
předání a převzetí díla, tzn. nebudou poskytovány zálohy. 

 
5.3 Faktura/daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a bude splatná do 

21 dnů ode dne doručení faktury/daňového dokladu objednateli. Před uplynutím lhůty 



  

 – 4 – 

splatnosti je objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit, pokud nebude obsahovat 
všechny zákonem a touto smlouvou požadované náležitosti. Pro opravenou nebo nově 
vystavenou fakturu běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 

 
5.4 Plněním zakázky malého rozsahu nebudou porušena práva třetích osob, což dodavatel 

splní prohlášením podepsaným statutárním orgánem nebo osobou oprávněnou na 
základě plné moci. 

   
 
6. Termín pro podání nabídky 
 
Nabídky na realizaci zakázky malého rozsahu je třeba doručit v tištěné verzi, která bude 
podepsaná a orazítkovanána přihlašovatelem do podatelny sídla zadavatele na adrese: Národní 
1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 nejpozději do 30. 10. 2009 do 12:00 hod. Spolu s tištěnou verzí je 
možné odevzdat návrh designu na CD. 
Nabídka bude také obsahovat cenu (viz bod 4.), ukázky nebo odkazy na srovnatelná díla 
uchazeče (reference), homepage a jednu podstránku; volitelně: skici předpokládaného designu 
pro AV ČR. 
 
 
7. Kritéria pro hodnocení nabídek 
 
Nabídková cena: 30 % 
Vizuální kvalita designu: 25 % 
Ergonomie předloženého grafického řešení 25% 
Kvalita referenčních webů dodavatele se zřetelem na přístupnost, ergonomii a technickou 
bezchybnost: 20  % 
 
 
8. Závěrečná ustanovení 
 
Zadavatel je oprávněn řízení o zakázce malého rozsahu zrušit v případě, že nebude podána 
žádná nabídka nebo nabídky nebudou splňovat požadavky zadavatele v plném rozsahu. 
 
 
V Praze dne 6. 10. 2009 
 
 
 
RNDr. Tomáš Svoboda 
Ředitel divize informačních technologií 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 – 5 – 

 
Příloha 1: 

Diagram rozložení stránky:  

Stránka se při generování systémem OpenCMS sestavuje z oblastí podle následujícího 
diagramu. 

 

Oblasti ani hranice mezi nimi nemají definované žádné rozměry, tedy rozměry mohou být 
i nulové. 

Libovolná oblast může zůstat prázdná, t.j. design nemusí využívat každou z popsaných oblastí, 
je ale vhodné, aby z tohoto schematu vycházel, protože si tím usnadní implementaci. 

 

PAGE_HEAD 

HEADER_TOP 

HEADER_LEFT 

HEADER_BOTTOM 

HEADER_RIGHT HEADER_CENTER 

LEFT RIGHT BEFORE_CONTENT 

AFTER_CONTENT 

FOOT_TOP 

FOOT_LEFT 

FOOT_BOTTOM 

FOOT_RIGHT FOOT_CENTER 

PAGE_BOTTOM 

CONTENT 


